



Notat

2. oktober 2018

Høringsnotat vedrørende forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2020 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2021 (Konsekvenser af aftale om lavere skat på arbejdsindkomst m.v.)

Forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2018-2021 har været sendt til høring hos Beskæftigelsesministeriet, Børne- og Socialministeriet, Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet, Erhvervsministeriet, Forsvarsministeriet, Justitsministeriet, Kirkeministeriet, Kulturministeriet, Miljø- og Fødevarerministeriet, Skatteministeriet, Statsministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet, Transport-, Bygnings- og Boligministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Udenrigsministeriet, Udlændige- og Integrationsministeriet, Undervisningsministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Danmarks Nationalbank, Formandskabet for De Økonomiske Råd og Rigsrevisionen.

Der er modtaget høringssvar fra De Økonomiske Råds Sekretariat, Rigsrevisionen, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Forsvarsministeriet og Børne- og Socialministeriet.

En kopi af de modtagne høringssvar vedlægges.

De modtagne høringssvar og Finansministeriets bemærkninger hertil er sammenfattet i følgende oversigt:

Høringspart	Høringssvar	Finansministeriets bemærkninger hertil
De Økonomiske Råds Sekretariat	DØRS bemærker, at de foreslåede udgiftslofter ikke vil medføre, at Danmark ikke kan leve op til de fastsatte finanspolitiske målsætninger	
Rigsrevisionen	Rigsrevisionen har ingen bemærkninger til lovforsla-	

	get.	
Erhvervsministeriet	Erhvervsministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Økonomi- og Indenrigsministeriet	Økonomi- og Indenrigsministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget.	
Forsvarsministeriet	Forsvarsministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget	
Børne- og Socialministeriet	Børne- og Socialministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget	